АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» февраля 2025 г.                                                                                      № 95

О внесении изменений в постановление Администрации
города Курска от 12 мая 2022 года № 258

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральными законами
от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 12.05.2022
№ 258 «Об утверждении положения об оплате труда работников
муниципального бюджетного учреждения «Специализированное монтажно-
эксплуатационное предприятие города Курска» (в ред. от 30.08.2022 № 545,
от 20.12.2022 № 812, от 29.12.2022  № 859, 25.12.2023 № 734) следующие
изменения:

1. в приложении 1 «Положение об оплате труда работников
муниципального бюджетного учреждения «Специализированное монтажно-
эксплуатационное предприятие города Курска»:

1.1. в абзаце 4 пункта 3.2. раздела 3 «Условия оплаты труда
руководителя Учреждения, его заместителей и главного бухгалтера» слова
«комитета дорожного хозяйства города Курска» заменить словами «комитета
жилищно-коммунального хозяйства города Курска»;

1.2. в абзаце 6 пункта 7.1. раздела 7 «Стимулирующие выплаты» слова
«комитета дорожного хозяйства города Курска» заменить словами «комитета
жилищно-коммунального хозяйства города Курска»;

1.3. приложение 2 к «Положению об оплате труда работников
муниципального бюджетного учреждения «Специализированное монтажно-
эксплуатационное предприятие города Курска» изложить в редакции согласно
приложению к настоящему постановлению;

1.4. в приложении 5 к «Положению об оплате труда работников
муниципального бюджетного учреждения «Специализированное монтажно-
эксплуатационное предприятие города Курска»:

в пункте 1 слова «комитетом дорожного хозяйства города Курска»
заменить словами «комитетом жилищно-коммунального хозяйства города
Курска».

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Специализированное
монтажно-эксплуатационное предприятие города Курска» (Логвинов Д.Н.)
провести организационно-правовые мероприятия в соответствии
с действующим трудовым законодательством.

3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы Администрации города Курска Цыбина Н.А.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 января 2025 года.

Глава города Курска                                                                              И. Куцак

            ПРИЛОЖЕНИЕ
           к постановлению

         Администрации города Курска
            от «14» февраля 2025 года

                     № 95

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
по профессиональной квалификационной группе

«Общеотраслевые профессий рабочих» в муниципальном бюджетном
учреждении «Специализированное монтажно-эксплуатационное

предприятие города Курска»

Характеристика
должностей

Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

Размер
минимального
должностного
оклада, рублей

1 2 3
Сторож 5 120Должности,

отнесенные к ПКГ
"Общеотраслевые

профессии рабочих
первого уровня"

Уборщица 5 120

Кладовщик

Электромонтажник

Слесарь - дорожный рабочий
Газоэлектросварщик –
дорожный рабочий
Аппликатор - дорожный
рабочий
Машинист-оператор

Машинист-разметчик

Слесарь-водитель

Водитель

Водитель спецтехники

Должности,
отнесенные к ПКГ
"Общеотраслевые

профессии рабочих
второго уровня"

Дорожный рабочий

5 560